АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2022   № 478-  па

О  внесении  изменения  в  Порядок
предоставления  субсидии
юридическим  лицам  (за
исключением  государственных
(муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным  предпринимателям
за  счет  средств  бюджета  городского
округа  «Город Южно-Сахалинск» на
финансовое  обеспечение  затрат  на
ремонт  общего  имущества
многоквартирных  домов,
расположенных  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
03.08.2021  №2113-па

В  соответствии  со  статьей  78  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  —  производителям  товаров,
работ, услуг, и о  признании  утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской  Федерации  и  отдельных  положений  некоторых  актов
Правительства Российской Федерации»,  статьей 37 Устава  городского округа
«Город Южно-Сахалинск», муниципальной программой «Жилищное хозяйство
и благоустройство на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на 2020 -  2025 годы»,  утвержденной постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  №306-па  от  27.01.2020,  администрация  города  Южно-

2
Сахалинска  постановляет:

1.  Внести в  Порядок  предоставления  субсидии  юридическим  лицам  (за
исключением  государственных  (муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным предпринимателям за счет средств бюджета городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на финансовое обеспечение затрат на ремонт общего
имущества  многоквартирных  жилых  домов,  расположенных  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением
администрации    города    Южно-Сахалинска   от   03.08.2021  №  2113-па,
изменение, изложив подпункт 3.2.11 пункта 3.2 раздела 3 в следующей редакции:

«3.2.11. Результатами предоставления субсидии являются:
- количество многоквартирных домов, на которых проведены работы по

ремонту общего имущества по состоянию на дату, на которую запланировано
достижение показателя результативности использования субсидии.

Количественное  значение  показателя  и  точная  дата,  необходимые  для
достижения  результата  предоставления  субсидии,  устанавливаются
Департаментом  в  Соглашении  индивидуально  для  каждого  получателя
субсидии согласно данным заявки.

Получатель  субсидии  обязан  обеспечить  выполнение  следующего
условия:

-  достижение  значения  показателя,  необходимого  для  достижения
результата предоставления субсидии, установленного в Соглашении.

Недостижение  Получателем  субсидии  показателя,  необходимого  для
достижения  результата  предоставления  субсидии,  является  нарушением
условий  предоставления  субсидии  и  служит  основанием  для  возврата
перечисленной субсидии.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на исполняющего обязанности директора Департамента городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мэр города С.А.Надсадин